
INFORMATOR MIEJSKI kwiecień 2024 nr 4 (441)

Z Z okazji Swiąt Wielkanocnych życzymy, okazji Swiąt Wielkanocnych życzymy, 
aby te dni były czasem refleksji nad wartościami,aby te dni były czasem refleksji nad wartościami,

które stanowią fundament naszego wspólnego życia społecznego.które stanowią fundament naszego wspólnego życia społecznego.
Niech będą również okazją do wzmacniania więzi rodzinnychNiech będą również okazją do wzmacniania więzi rodzinnych
i wspólnego dzielenia się radością z każdego nowego dnia.i wspólnego dzielenia się radością z każdego nowego dnia.

Tomasz PotockiTomasz Potocki
Przewodniczący Przewodniczący 
Rady Miasta Rady Miasta 

Andrzej Balcerek Andrzej Balcerek 
Burmistrz Miasta Burmistrz Miasta 

PuszczykowaPuszczykowa
oraz Radni Rady oraz Radni Rady 

Miasta PuszczykowaMiasta Puszczykowa

wywiad 
z burmistrzem 

Andrzejem Balcerkiem
s.2-3

wyborcze 
vademecum

s.5-7

zielona 
energia

s.19

Podsumowanie kadencji s.14-18



2 3ECHO PUSZCZYKOWA - kwiecień 2024 ECHO PUSZCZYKOWA - kwiecień 2024

SA
M

O
RZ

Ą
D

SA
M

O
RZ

Ą
D

coś się Kończy, coś się zaczyna 

Za kilka dni kończy się VIII kadencja samorządu. Pod 
wieloma względami była ona szczególna, w jej trakcie 
walczyliśmy z pandemią, została ona wydłużona z 4 do 
przeszło 5 lat. Jakby Pan ocenił ten okres. Czy był to 
dobry czas dla Puszczykowa i jego mieszkańców?

Bez wątpienia mijająca kadencja była nietypowa. Pierw-
sze dwa lata przyniosły zakończenie wielu ważnych inwesty-
cji. Oprócz niekorzystnych dla samorządu zmian legislacyj-
nych z 2019 r. nic nie wskazywało na problemy, z którymi 
musieliśmy zmierzyć się w kolejnych latach. Jestem przeko-
nany, że mimo tych trudności, których doświadczaliśmy na-
sze miasto rozwijało się i to w dobrym kierunku. Z pewno-
ścią nie można powiedzieć, że zatrzymaliśmy się w rozwoju 
zapoczątkowanym tak mocno we wcześniejszej kadencji. 
Zakres realizacji inwestycji w poszczególnych latach może 
nie był tak samo dynamiczny, jednak ostatecznie podczas 
minionych lat w Puszczykowie przybyło kilka kolejnych pro-
jektów, które mają znaczący wpływ na wizerunek miasta. 

Mówiąc o mijającej kadencji nie sposób nie wspomnieć  
o wojnie w Ukrainie. Cały nasz samorząd lokalny, zarówno 
mieszkańcy, jak i urząd i inne jednostki miejskie mocno włą-
czył się w niesienie pomocy migrantom z tego kraju. 

 
Jak układała się współpraca z Radą Miasta w minio-

nej kadencji? 
Bardzo dobrze. Przypomnę, że w zakończonej kadencji 

13 z 15 radnych reprezentowało, podobniej jak ja, Komitet 
Wyborczy Razem dla Puszczykowa. Fakt, że mieliśmy podob-
ne spojrzenie na przyszłość naszego miasta z pewnością po-
magał w pracy, co oczywiście nie wykluczało wielu gorących 
dyskusji dotyczące najistotniejszych kwestii. 

Zacznijmy od sukcesów. Które wydarzenia, inwesty-
cje uważa Pan za znaczące dla miasta?

Mimo trudności związanych z pandemią, wojną w Ukra-
inie i inflacją w ostatnich 5 latach zrealizowaliśmy wiele in-
westycji, z których możemy być dumni. Wymienię tu cho-

ciażby rewitalizację willi „Mimozy”, zagospodarowanie Zako-
la Warty, budowę Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego 
w Puszczykowie, realizowanego w partnerstwie z Powiatem 
Poznańskim. Szczegóły znajdziemy na stronach 14-18.    

Także w ostatnim roku realizowaliśmy ważne inwestycje, 
mam tu na myśli modernizację boiska i budowę budynku na 
terenie kompleksu sportowego przy ul. Kościelnej oraz bu-
dowę domu komunalnego przy ul. Nadwarciańskiej. Łączny 
budżet tych inwestycji to ponad 13 mln zł, z czego dofinan-
sowanie ze środków odpowiednio Rządowego Funduszu 
Polski Ład oraz Funduszu Dopłat to łącznie 12 mln zł. Istot-
nym zrealizowanym w 2023 r. zadaniem, na które również 
uzyskaliśmy dofinansowanie to projekt dotyczący zwiększe-
nia dostępności mieszkańców do e-usług współfinansowany 
ze środków unijnych. Ponadto rozpoczęliśmy realizację bar-
dzo ważnego ekonomicznie projektu związanego z poprawą 
efektywności energetycznej naszych szkół podstawowych 
oraz hali widowiskowo-sportowej – to zadanie jest współfi-
nansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład, a kwota do-
finansowania wynosi 4,5 mln zł (piszemy o nim na str. 19). 

Niewątpliwym sukcesem jest Puszczykowski Budżet Oby-
watelski. W jego ramach powstało wiele ciekawych realiza-
cji, jak chociażby Zielony Rynek, harcówka, plac zabaw czy 
wyposażenie miasta w defibrylatory. 

Podsumowując ubiegłą kadencję nie sposób nie wspo-
mnieć nagród i wyróżnień zdobytych przez nasze miasto. 
Dla mnie bardzo cenne jest trzecie miejsce w XVI edycji Ran-
kingu Samorządów organizowanego przez Rzeczpospolitą 
(rok 2020). Inne ważne nagrody to np. 4 miejsce w XVII edy-
cji Rankingu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samo-
rządu Terytorialnego - Dynamika liczby podmiotów gospo-
darczych. W bieżący roku zdobyliśmy I miejsce wśród gmin 
miejskich w I Rankingu Gmin Województwa Wielkopolskiego 
zorganizowanego we współpracy z Urzędem Statystycznym 
w Poznaniu. 

Które z zaplanowanych zadań nie zostały zrealizowane? 
W poprzedniej kadencji takiego zadania sobie nie przy-

pominam; natomiast z wcześniejszych planów, po likwidacji 
przejazdu na ul. 3 Maja, która miała miejsce po decyzjach, 

które zapadły jeszcze przed 2010 r. podjąłem starania o bu-
dowę bezkolizyjnego przejazdu pod torami. Udało się pozy-
skać przychylność kolejarzy, i co istotne, zapewnić finanso-
wanie inwestycji. Pomysł budowy tunelu niemal natychmiast 
wzbudził niestety protesty, w mojej ocenie niesłuszne. Osta-
tecznie odstąpiliśmy od realizacji tego zadania.   

Jaki wpływ na całą kadencję miała pandemia?
Olbrzymi. Wszystkie działania zostały jej podporządko-

wane. Jak najlepsze zabezpieczenie się przed możliwością 
zakażenie było priorytetowe. Urząd, Rada Miejska, wszystkie 
placówki pracowały według „pande-
micznych” obostrzeń, które dotyczyły 
zarówno pracowników, jak i mieszkań-
ców naszego miasta załatwiających 
swoje sprawy w urzędzie. Jestem prze-
konany, że puszczykowianie dobrze 
zdali ten bardzo trudny egzamin. 

Należy również pamiętać, że pan-
demia pogorszyła również sytuację 
budżetową samorządów. W naszym 
przypadku największy wpływ miała na 
wysokość dochodów w podatku do-
chodowym od osób fizycznych. 

W minionej kadencji został wpro-
wadzony tzw. Polski Ład, który  
w środowiskach samorządowych 
miał bardzo złe oceny. Czy patrząc 
przez pryzmat całej kadencji fak-
tycznie zapisy w nim zawarte okaza-
ły się dla naszego miasta tak nieko-
rzystne? 

Pogorszenie się sytuacji finansowej 
Miasta w ostatnich latach to pochodna wielu czynników, 
oprócz  wspomnianych wcześnie j  pandemi i ,  wojny  
w Ukrainie najbardziej destrukcyjne były te związane ze 
zmianami w systemie podatkowym wprowadzonymi w ra-
mach Polskiego Ładu oraz zmiany legislacyjne z 2019 r. O ile 
spadek dochodów wynikający z pandemii był okresowy tak 
zmiany legislacyjne mają niestety charakter trwały. W przy-
padku Puszczykowa wyjątkowo mocno dotknęły nasz samo-
rząd, z uwagi na strukturę dochodów budżetu naszego mia-
sta, zmiany w ustawie PIT. Szacuję, że na tych zmianach 
straciliśmy ponad 10 mln złotych rocznie, co w przypadku 
budżetu naszego miasta jest niebagatelną kwotą, powodu-
jącą olbrzymie problemy ze zrównoważeniem budżetu.

Nie można zapomnieć, że na zmiany wynikające z Pol-
skiego Ładu nałożyła się również dynamicznie wzrastająca 
inflacja i związany z nią chociażby wzrost kosztów energii 
czy obsługi zadłużenia. 

Mimo bardzo trudnej od 2022 r. sytuacji finansowej Mia-
sta jestem jednak dobrej myśli i uważam, że kolejne lata 
przyniosą znaczną poprawę z punktu widzenia budżetu 
Puszczykowa.   

W Pana przypadku mówiąc o podsumowaniu kadencji 
od razu nasuwa się kolejne pytanie o podsumowanie mi-
nionych 13 lat, bo właśnie tyle lat pełni Pan funkcję bur-
mistrza naszego miasta? 

To prawda. Podsumowują swoją pracę, mogę cofnąć się 
do końca 2010 roku, bo wtedy zacząłem pełnić funkcje bur-
mistrza. Jestem przekonany, że w tym czasie udało się zre-

alizować bardzo dużo ciekawych i potrzebnych miastu  
i puszczykowianom projektów. Co więcej niektóre z nich tak 
wrosły w nasze miasto, że nie wyobrażamy sobie, że mogło-
by ich zabraknąć. Mam tu na myśli tereny rekreacyjno-spor-
towe przy ul. Kościelnej, halę widowiskowo-sportową przy 
SP nr 1, willę Mimozę, czy bibliotekę na Rynku. 

Uważam, że warto tu przedstawić jeszcze kilka znaczą-
cych danych, które mogą uświadomić jak wiele zmieniło się 
w naszym mieście od 2011 r. Jednym z moich i radnych  
z „Razem dla Puszczykowa” priorytetów była i jest budowa 
infrastruktury drogowej. Po podliczeniu zrealizowanych za-

dań okazało się, że w tym okresie przybyło 
w naszym mieście ponad 23 km utwardzo-
nych dróg z chodnikami. 

Olbrzymia praca została też wykonana 
w kwestii uchwalania planów miejsco-
wych. Powierzchnia całego Miasta łącznie 
z obszarami leśnymi WPN wynosi 1642 ha. 
Na koniec 2010 r. powierzchnia miasta ob-
jęta planami miejscowymi – wynosiła 
361,4 ha (36,4% bez uwzględnienia lasów 
WPN). Na koniec 2023 roku jest to już 
861,2 ha (86,8% bez uwzględnienia lasów 
WPN). W tym czasie przeprowadziliśmy 
także cyfryzację wszystkich obowiązują-
cych planów. W czasie minionych trzech 
kadencji uchwalone zostały 32 plany, czyli 
większość z obowiązujących obecnie 45 
planów, co odpowiada 80% terenów obję-
tych obecnie planami.

Warto wspomnieć, że nowe plany dla 
Puszczykowa Starego zastąpiły 15 zdezak-
tualizowanych już planów zagospodaro-
wania o powierzchni ok. 240 ha, które 

uaktualniły plany opracowane w latach 1997-2009.
Ponadto, w roku 2018, po dwudziestu latach obowiązy-

wania poprzedniego studium, zostało uchwalone nowe Stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego Miasta Puszczykowa obejmujące zakresem cały 
obszar gminy. Dokonano aktualizacji kierunków zagospoda-
rowania terenu oraz dostosowania dokumentu do zmienia-
nych przepisów m.in. w zakresie ochrony krajobrazu, ochrony 
zabytków, ochrony środowiska, aktualizacji uwarunkowań.

Oczywiście zdaję sobie sprawę z tego, że w naszym mie-
ście jest jeszcze wiele zadań do wykonania. To właśnie, dla-
tego podjąłem decyzję o ponownym ubieganiu się o za-
szczytną funkcję burmistrza. Uważam, że kierunek rozwoju 
naszego miasta, w którym od 14 lat podążamy wspólnie  
z radnymi i mieszkańcami, jest właściwy, a doświadczenie 
zdobyte w ciągu tych minionych lat chciałbym wykorzystać 
w kolejnej kadencji.

Szanowni Mieszkańcy! Jestem przekonany, że 7 kwietnia 
zobaczymy się przy urnach wyborczych. Przypomnę, że tego 
dnia będziemy wybierali nie tylko radnych do Rady Miasta 
Puszczykowa i Burmistrza, ale także radnych Powiatu Po-
znańskiego oraz radnych Sejmiku Województwa Wielkopol-
skiego, a są to organy samorządu mające ogromny wpływ 
również na funkcjonowanie naszego Miasta. 

Gorąco zapraszam, wszystkich puszczykowian, którzy 
mogą głosować, aby tego dnia wypełnili ten zaszczytny obo-
wiązek a zarazem przywilej i wzięli udział w wyborach samo-
rządowych. 

Z Andrzejem Balcerkiem, Burmistrzem Miasta 
Puszczykowa rozmawiał Bogdan Lewicki     

Szanowni Mieszkańcy! 
Gorąco zapraszam, wszyst-
kich puszczykowian,  do 
głosowania. 

Jestem przekonany, że  
7 kwietnia zobaczymy się 
przy urnach wyborczych. 
Przypomnę, że tego dnia 
będziemy wybierali nie tyl-
ko radnych do Rady Miasta 
Puszczykowa i Burmistrza, 
ale także radnych Powiatu 
Poznańskiego oraz radnych 
S e j m i k u  Wo j e w ó d z t w a 
Wielkopolskiego, a są to 
organy samorządu mające 
ogromny wpływ również na 
funkcjonowanie naszego 
Miasta. 
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 63. SESJI rady miasta 
puszczykowa PRZEPROWaDZoNEJ 19 III 2024 R.

SESJA W KWIETNIU
Informujemy, że 64. sesja Rady Miasta Puszczykowa odbędzie się w czwartek, 4 kwietnia 2024 r. o godz. 14.00. Zachęcamy do 

śledzenia transmisji z obrad w Internecie pod adresem: www.puszczykowo.pl/sesja.

Jednocześnie informujemy, że terminy posiedzeń komisji Rady Miasta dostępne są na stronie internetowej Miasta:  

www.puszczykowo.pl. Informacje można też uzyskać pod nr tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: biurorady@puszczykowo.pl.

Pełna treść uchwał 
dostępna jest na stronie:

tiny.pl/dhq24

Nagrania z sesji Rady Miasta 
dostępne są pod adresem: 

tiny.pl/w9bps

wyborcze vademecum 

Podczas zbliżąjących się wyborów samorządowych, które 
odbędą się 7 kwietnia 2024 r. mieszkańcy Puszczykowa wy-

biorą: burmistrza, radnych Rady Miasta, radnych Powiatu Po-
znańskiego oraz radnych Sejmiku Wiekopolskiego.

Wybór burmistrza
Z uwagi na to, że w wyborach organów jednostek samorzą-

du terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. 
jako kandydat na Burmistrza Miasta Puszczykowa został zare-
jestrowany tylko Andrzej Balcerek zgłoszony przez KWW Ra-
zem dla Puszczykowa. W takim przypadku kandydat zostanie 
wybrany, jeżeli w głosowaniu otrzyma więcej niż połowę waż-
nie oddanych głosów. W przypadku, gdy kandydat nie otrzyma 
więcej niż połowę ważnie oddanych głosów, wyboru burmi-
strza dokona Rada Miasta Puszczykowa. 

W wyborach burmistrza puszczykowianie otrzymają jedną 
kartę, na której będzie tylko jeden kandydat Andrzej Balcerek 
oraz dwie kratki. Przy jednej będzie słowo TAK a przy drugiej 
NIE. Jeżeli chcemy zagłosować na kandydata, należy postawić 
znak „X” w kratce przy słowie „TAK”. Jeżeli nie chcemy zagło-
sować na kandydata, należy postawić znak „X” w kratce przy 
słowie „NIE”.Postawienie znaku „X” w obu kratkach albo nie 
postawienie znaku „X” w żadnej kratce, oznaczać będzie głos 
nieważny. Przypominamy, że znak „X” to co najmniej dwie linie 
przecinające się wewnątrz kratki.

Wybór radnych
W wyborach do Rady Miasta Puszczykowa głosować moż-

na tylko na jednego kandydata, stawiając znak „X” na karcie 
do głosowania w kratce z lewej strony obok nazwiska kandy-
data. Jednak w tym roku puszczykowianie aż w 9 okręgach 
(ich dokładne opisy znajdują się na str. 6) już od 14 marca 
2024 r. mają wybranych radnych. Stało się tak dlatego, że we 
wspomnianych 9 okręgach zgłosił się tylko jeden kandydat na 
każdy okręg. W związku z tym Miejska Komisja Wyborcza  
w Puszczykowie Uchwałą nr 7 z dnia 14 marca 2024 r. zdecy-
dowała o nieprzeprowadzaniu głosowania w wyborach orga-
nów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na 
dzień 7 kwietnia 2024 r., w okręgach wyborczych nr 1, 2, 5, 6, 
8, 9, 11, 13 i 14. 

W § 2. w/w uchwały czytamy: 
W związku z tym, że liczba zarejestrowanych kandydatów 

jest równa liczbie wybieranych radnych, na podstawie art. 380 
Kodeksu wyborczego, w okręgach wyborczych nr 1, 2, 5, 6, 8, 
9, 11, 13 i 14 głosowania w wyborach do Rady Miasta Puszczy-
kowa nie przeprowadza się, a za wybranych na radnych uznaje 
się następujących zarejestrowanych kandydatów: 
● w okręgu nr 1: z listy nr 11 KWW Razem dla Puszczykowa 
KAMIŃSKA-PIWOSZ Barbara Zuzanna 
● w okręgu nr 2: z listy nr 11 KWW Razem dla Puszczykowa
BIJACZEWSKA Elżbieta Teresa 
● w okręgu nr 5: z listy nr 11 KWW Razem dla Puszczykowa
MICHAŁOWSKA Maria 

● w okręgu nr 6: z listy nr 11 KWW Razem dla Puszczykowa
 RYGLEWICZ Filip Mikołaj 
● w okręgu nr 8: z listy nr 11 KWW Razem dla Puszczykowa
POTOCKI Tomasz Ryszard 
● w okręgu nr 9: z listy nr 11 KWW Razem dla Puszczykowa
KRZYŻAŃSKI Maciej Piotr
● w okręgu nr 11: z listy nr 11 KWW Razem dla Puszczykowa
FRĄCKOWIAK Mariusz Artur 
● w okręgu nr 13: z listy nr 11 KWW Razem dla Puszczykowa
JANTON Hanna Maria 
● w okręgu nr 14: z listy nr 11 KWW Razem dla Puszczykowa
BRĄCZKOWSKA Alfreda Anna.

W okręgach 3, 4, 7, 10, 12 i 15 zgłosiło się po dwóch kandy-
datów, którzy ubiegają się o jedno miejsce premiowane man-
datem do Rady. Głosowanie w tych okręgach polegać będzie 
na postawieniu znaku "X" na karcie do głosowania w kratce  
z lewej strony obok nazwiska kandydata.

Przyczyną nieważności głosu będzie: 
- postawienie znaku „X” w kratce przy nazwisku więcej 

niż jednego kandydata,
- niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce,
- postawienie znaku „X” w kratce wyłącznie przy nazwi-

sku kandydata skreślonego przez gminną komisję wyborczą.

Wybory do rad powiatów
głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawia-

jąc znak „X” (co najmniej dwie linie przecinające się w obrę-
bie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego 
kandydata z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeń-
stwo do uzyskania mandatu.

Przyczyną nieważności głosu jest: 
- postawienie znaku „X” w kratkach obok nazwisk kandy-

datów umieszczonych na więcej niż jednej liście,
- niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce,
- postawienie znaku „X” w kratce wyłącznie przy nazwi-

sku kandydata z listy unieważnionej przez powiatową komi-
sję wyborczą. 

Wybory do sejmików województw 
głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawia-

jąc znak „X” (co najmniej dwie linie przecinające się w obrę-
bie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego 
kandydata z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeń-
stwo do uzyskania mandatu.

Przyczyną nieważności głosu jest: 
- postawienie znaku „X” w kratkach obok nazwisk kandy-

datów umieszczonych na więcej niż jednej liście,
- niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce,
- postawienie znaku „X” w kratce wyłącznie przy nazwi-

sku kandydata z listy unieważnionej przez wojewódzką ko-
misję wyborczą. 
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UCHWAŁA NR 576/24/VIII
w sprawie: przyjęcia i realizacji „Planu 
Zrównoważonej Mobilności dla Metro-
polii Poznań do 2040 roku".

UCHWAŁA NR 577/24/VIII
w sprawie: przyjęcia Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Puszczykowa na rok 
2024.
§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobie-
gania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta  Puszczykowa na  rok  2024  
w brzmieniu określonym w załączniku do
niniejszej uchwały.

UCHWAŁA NR 578/24/VIII
w sprawie: udzielenia dotacji celowych 
na prace konserwatorskie, restaura-
torskie lub roboty budowlane przy za-
bytkach wpisanych do rejestru zabyt-
ków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na 
terenie Miasta Puszczykowa.

UCHWAŁA NR 579/24/VIII
w  s p r a w i e :  z m i a n y  U c h w a ł y  
nr 131/2000/III Rady Miasta Puszczy-
kowa z dnia 19 czerwca 2000 r. w spra-
wie: nadania nazwy ulicy.
§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr 131/2000/III 
R a d y  M i a s t a  P u s zc z y ko w a  z  d n i a  
19 czerwca 2000 r. w sprawie: nadania 
nazwy ulicy, w ten sposób, że:
 1) dotychczasowa treść § 1 ust. 1 uchwa-
ły otrzymuje nowe następujące brzmie-
nie: „§ 1. 1. Nadaje się terenowi obejmu-
jącemu działki o numerach ewidencyj-
nych: 498, 595/24, 495/3, 486/3, 485/3, 
494/3, 484/6, 595/25, 595/20, 595/28, 
598/18, 598/14, 598/13, 598/15, 600/25,
600/15, 600/21, 600/19 i 601/8, położone 
w obrębie Puszczykowo Stare, stanowią-
ce własność Miasta Puszczykowa, nazwę 
ulica Żytnia.”;
 § 3. Traci moc Uchwała Nr 132/2000/III 
R a d y  M i a s t a  P u s zc z y ko w a  z  d n i a  
19 czerwca 2000 r. w sprawie: nadania 
nazwy ulicy.

UCHWAŁA NR 580/24/VIII
w sprawie: zmiany Uchwały nr 34/07/V 
Rady Miasta Puszczykowa z dnia 14

kwietnia 2007 r. w sprawie: nadania na-
zwy ulicy w Mieście Puszczykowo.
§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr 34/07/V Rady 
Miasta Puszczykowa z dnia 14 kwietnia 
2007 r. w sprawie: nadania nazwy ulicy  
w Mieście Puszczykowo, w ten sposób, że:
 1) dotychczasowa treść § 1 uchwały 
otrzymuje nowe następujące brzmienie:
 „§ 1. Nadaje się terenowi obejmującemu 
działki o numerach ewidencyjnych 700/1 
i 2194/2 położone w obrębie Puszczyko-
wo, stanowiące własność Miasta Puszczy-
kowa, nazwę ulica Rynek.”;

UCHWAŁA NR 581/24/VIII
w sprawie: ustanowienia ograniczone-
go prawa rzeczowego – służebności 
przesyłu na częściach nieruchomości 
stanowiących własność Miasta Pusz-
czykowa.
§ 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie na 
czas nieokreślony ograniczonego prawa 
rzeczowego – służebności przesyłu na 
rzecz AQUANET Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Poznaniu, na częściach nieruchomości 
stanowiących własność Miasta Puszczyko-
wa, wskazanych na załączniku graficznym
do niniejszej uchwały, położonych w Pusz-
czykowie, oznaczonych w ewidencji grun-
tów jako: obręb Niwka, działka nr 1089, 
dla której Sąd Rejonowy Poznań Stare 
Miasto VI Wydział Ksiąg Wieczystych pro-
w a d z i  k s i ę g ę  w i e c z y s t ą  
nr PO2P/00106661/5 oraz  dzia łk i  
nr 1095/1 i 1095/2, wchodzące w skład 
nieruchomości objętej księgą wieczystą 
nr PO2P/00263949/6. 

UCHWAŁA NR 582/24/VIII
w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie 
części nieruchomości położonych w 
Puszczykowie w rejonie ulicy Jana III 
Sobieskiego 

UCHWAŁA NR 583/24/VIII
w sprawie: wyrażenia zgody na odda-
nie w dzierżawę części nieruchomości 
położonej w Puszczykowie, w rejonie 
ulicy Piaskowej.
§ 1. Wyraża się zgodę na oddanie w dzier-
żawę na okres od 1 kwietnia 2024 roku 
do 16 sierpnia 2026 roku części nierucho-
mości położonej w Puszczykowie, ozna-
czonej ewidencyjnie jako działka nr 
1073/5 o całkowitej powierzchni 878 m², 

obręb Puszczykowo, ark. mapy 9, w części 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę 
o powierzchni 20 m², wskazanej na załącz-
niku graficznym do niniejszej uchwały.

UCHWAŁA NR 584/24/VIII
w sprawie wyrażenia zgody na nieod-
płatne przejęcie części nieruchomości 
gruntowych na rzecz Miasta Puszczy-
kowa.

UCHWAŁA NR 585/24/VIII
w sprawie: pozbawienia kategorii drogi 
gminnej ul. Izabeli Dąmbskiej w Pusz-
czykowie poprzez wyłączenie jej  
z użytkowania jako drogi publicznej.

UCHWAŁA NR 586/24/VIII
w sprawie: przystąpienia do sporzą-
dzenia planu ogólnego miasta Pusz-
czykowa.

UCHWAŁA NR 587/24/VIII
w  s p r a w i e :  u c hy l e n i a  U c h w a ł y  
nr 405/22/VIII Rady Miasta Puszczyko-
wa z dnia 4 lipca 2022 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania dla 
części terenów położonych w Puszczy-
kowie, obręb Puszczykowo Stare, 
działki nr: 292/1, 573, 634, 176/9, 
176/10, 699, 700/6, 700/7, część 700/9, 
695/13, 695/14, 402/3, 402/4, 288/4, 
289/2, 290/1, 543, 542, 538/2, zmienio-
nej Uchwałą Nr 430/22/VIII Rady Mia-
sta Puszczykowa z dnia 29 listopada 
2022 r. - w części oznaczonej nr 8 obej-
mującej działki 699, 700/6, 700/7, część 
700/9.

UCHWAŁA NR 588/24/VIII
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej 
Miasta Puszczykowa na rok 2024  
nr 548/23/VIII z dnia 19 grudnia 2023 r.
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Numer 
okręgu 
wybor.

GRANICE OKRĘGU WYBORCZEGO Siedziba obwodowej  
komisji wyborczej

1

Brata Józefa Zapłaty, Bukowa, Cicha, Dębowa, Jałowcowa, Zygmunta Janaszka, 
Jaworowa,Klasztorna, Krańcowa, Kręta, Krzywa, Przecznica, Przy Murze, Jana III 
Sobieskiego, Sadowa, Stroma, Sielankowa, Tenisowa, Urocza, Wysoka numery parzyste 
od 2 do 20.

Obwodowa Komisja 
Wyborcza Nr 1,  
Szkoła  
Podstawowa nr 1,  
ul. Wysoka 1

2

Boczna, Stefana Czarnieckiego numery od 1 do 50a oraz numery nieparzyste od 51 do 
59a, Gliniana, Gołębia numery od 1 do 22, Grzybowa, Jaśminowa, Krótka, Lodowcowa, 
Morenowa, Myśliwska, Polna, Rolna, Sowia, Studzienna, Wrzosowa, Wysoka numery 
parzyste od 22 do końca, Zalesie.

3

Azaliowa, Chabrowa, Stefana Czarnieckiego numery od 61 do końca oraz numery 
parzyste od 52 do 60, Gołębia numery od 23 do końca, Hotelowa, Jarosławska, 
Konwaliowa, Makowa, Miętowa, Na Skarpie, Piękna, Pszeniczna, Rumiankowa, Sasankowa, 
Żwirowa, Żytnia.

4
Jasna, Klonowa, Lipowa, Łąkowa, Owocowa, Podleśna numery od 1 do 9, Poznańska 
numery od 1 do 29a oraz numery nieparzyste od 31 do 37a, prof. Izabeli Dąmbskiej, 
Różana, Rządowa, Wczasowa, Adama Wodziczki, Źródlana. 

Obwodowa Komisja  
Wyborcza Nr 2,  
Szkoła Podstawowa nr 1,  
ul. Wysoka 1

5
Cienista, Działkowa, Jodłowa, Kwiatowa, Miodowa, Podleśna numery od 10 do końca, 
Poznańska numery od 39 do 67 oraz numery parzyste od 30 do 38, Robocza, Wierzbowa, 
Wiosenna, Wysoka numery nieparzyste od 1 do 5, Zielona.

6
Akacjowa, Kościelna, ks. Ignacego Posadzego, Nowa, Podgórna, Powstańców 
Wielkopolskich numery od 1 do 7, Poznańska numery od 68 do 92, Rynek, Słoneczna, 
Sosnowa, Sportowa, Strażacka, Wąska. 

Obwodowa Komisja  
Wyborcza Nr 3,  
Szkoła Podstawowa nr 1,  
ul. Wysoka 1

7
Bolesława Chrobrego numery od 1 do 22, Mikołaja Kopernika numery od 53 do końca 
oraz numery parzyste od 50 do 52, Magazynowa, Ogrodowa, Piaskowa numery od 1 do 
20 oraz numery parzyste od 22 do 28, Powstańców Wielkopolskich numery od 7a do 
końca, Poznańska numery od 93 do końca, Topolowa.

8
Andersonów, Bolesława Chrobrego numery od 23 do końca, Jana Kasprowicza numery  
od 14 do 29 oraz numery nieparzyste od 5 do 13, Kasztanowa, Mikołaja Kopernika 
numery od 1 do 49 oraz numer 51, Władysława Kosińskiego, Juliana Langego numery od 
16a do końca, Karola Marcinkowskiego, Piesza, Kazimierza Pułaskiego, Jana Żupańskiego.

Obwodowa Komisja  
Wyborcza Nr 4,  
Szkoła Podstawowa nr 2,  
ul. Jana Kasprowicza 1 9

Dworcowa numery parzyste od 30 do 36a, Gwarna, Maksymiliana Jackowskiego, Karola 
Libelta, Jana Deierlinga, Józefa Łukaszewicza, Parkowa, Piaskowa numery od 30 do końca 
oraz numery nieparzyste od 21 do 29, Przyszkolna, Mikołaja Reja, Świerkowa, Piotra 
Wawrzyniaka, Wydmowa, Zacisze, Zaułek.

10

Brzozowa, Cyryla Ratajskiego, Dworcowa numery parzyste od 2 do 28, Arkadego Fiedlera, 
Henryka Sienkiewicza, Jana Kasprowicza numery od 1 do 4 oraz numery parzyste od 6 
do 12, Juliana Langego numery od 1 do 16, Adama Mickiewicza, Władysława Stanisława 
Reymonta, Juliusza Słowackiego, Spokojna, Wiązowa.

11 Bałtycka, Dworcowa numery od 69 do końca i numery parzyste od 38 do 68, Gajowa, 
Graniczna, Grunwaldzka, Helska, Leśna, Mazurska, Odskok, Pomorska, Bolesława Prusa.

Obwodowa Komisja 
Wyborcza Nr 5,  
Szkoła Podstawowa nr 2,  
ul. Jana Kasprowicza 1,12

3 Maja numery 40, 42a - 42d, od 77 do 91 nieparzyste, od 46 do końca (parzyste), 
Czarna, Dworcowa numery nieparzyste od 29 do 67d, Grochowa, Jastrzębia, Jana 
Kochanowskiego, Tadeusza Kościuszki, Jana Matejki, Stanisława Moniuszki, Sokoła, 
Ludwika Solskiego, Wspólna, Stanisława Wyspiańskiego.

13

3 Maja numery od 1 do 35 oraz numery nieparzyste od 37 do 71, Dworcowa numery 
nieparzyste od 1 do 27, Kosynierów Miłosławskich numery od 1 do 5b, Nadwarciańska 
numery od 1 do 3a oraz numery parzyste od 4 do 8a, Niepodległości numery parzyste 
od 2 do 12, Nizinna, Cypriana Kamila Norwida, Nowe Osiedle numery parzyste, Feliksa 
Nowowiejskiego, Śląska, Środkowa. Obwodowa Komisja  

Wyborcza Nr 6,  
Szkoła Podstawowa nr 2,  
ul. Jana Kasprowicza 1

14
Kosynierów Miłosławskich numery nieparzyste od 7 do końca, Nadwarciańska numery 
parzyste od 10 do 58, Niepodległości numery od 13 do końca oraz numery nieparzyste od 
3 do 11, Niezłomnych, Nowe Osiedle numery nieparzyste.

15

3 Maja numery 36, 36A, 38, 42, 44, 73, 75, Gen. Józefa Bema, Ryszarda Berwińskiego, 
Gen. Jana Henryka Dąbrowskiego, Fiołkowa, Jaskółcza, Jeździecka, Marii Konopnickiej, 
Kosynierów Miłosławskich numery parzyste od 6 do końca, Józefa Ignacego 
Kraszewskiego, Piotra Mocka, Nadwarciańska numery od 60 do końca oraz numery 
nieparzyste od 5 do 59, Narcyzowa, Niwka Stara, Radosna, Słowicza, Szpitalna, 
Tulipanowa.

Szpital w Puszczykowie im. prof. S. T. Dąbrowskiego S. A.

Obwodowa Komisja Wyborcza 
Nr 7,  Szpital w Puszczykowie 
im. prof. S. T. Dąbrowskiego, 
ul. J I. Kraszewskiego 11, 

Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej mieści się w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie, ul. Podleśna 4, pok. 13.
Głosowanie odbędzie się 7 kwietnia 2024 r w godzinach: 7:00 - 21:00.

OBWIESZCZENIE
Miejskiej Komisji Wyborczej w Puszczykowie z dnia 14 marca 2024 r. 

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego 
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Na podstawie art. 435 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. — Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Miejska 
Komisja Wyborcza w Puszczykowie podaje do wiadomości publicznej informację o zarejestrowanych listach kandydatów na 

radnych w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Okręg wyborczy Nr 1

1. KAMIŃSKA-PIWOSZ Barbara Zuzanna, lat 34, zgłoszona przez KWW RAZEM DLA PUSZCZYKOWA - Lista nr 11

Okręg wyborczy Nr 2

1. BIJACZEWSKA Elżbieta Teresa, lat 67, zgłoszona przez KWW RAZEM DLA PUSZCZYKOWA - Lista nr 11

Okręg wyborczy Nr 3

1. RETINGER Dariusz Waldemar, lat 60, zgłoszony przez KWW RAZEM DLA PUSZCZYKOWA - Lista nr 11
2. ZEIDLER Artur Witold, lat 30, zgłoszony przez KWW ZIELONE PUSZCZYKOWO - Lista nr 12

Okręg wyborczy Nr 4

1. SOKÓŁ Hanna, lat 39, zgłoszona przez KWW RAZEM DLA PUSZCZYKOWA - Lista nr 11
2. WOJNOWSKI Piotr Atanazy, lat 57, zgłoszony przez KWW ZIELONE PUSZCZYKOWO - Lista nr 12

Okręg wyborczy Nr 5

1. MICHAŁOWSKA Maria, lat 68, zgłoszona przez KWW RAZEM DLA PUSZCZYKOWA - Lista nr 11

Okręg wyborczy Nr 6

1. RYGLEWICZ Filip Mikołaj, lat 52, zgłoszony przez KWW RAZEM DLA PUSZCZYKOWA - Lista nr 11

Okręg wyborczy Nr 7

1. TEUSCHNER Ryszard Jerzy, lat 66, zgłoszony przez KWW RAZEM DLA PUSZCZYKOWA - Lista nr 11
2. KOSIŃSKA Kamila, lat 45, zgłoszona przez KWW DEMOKRATYCZNE PUSZCZYKOWO - Lista nr 13

Okręg wyborczy Nr 8

1. POTOCKI Tomasz Ryszard, lat 49, zgłoszony przez KWW RAZEM DLA PUSZCZYKOWA - Lista nr 11

Okręg wyborczy Nr 9

1. KRZYŻAŃSKI Maciej Piotr, lat 36, zgłoszony przez KWW RAZEM DLA PUSZCZYKOWA - Lista nr 11

Okręg wyborczy Nr 10

1. STEFANIAK Przemysław Andrzej, lat 68, zgłoszony przez KWW RAZEM DLA PUSZCZYKOWA - Lista nr 11
2. HEYDEL-POBOJEWSKA Małgorzata Elżbieta, lat 53,
     zgłoszona przez KWW DEMOKRATYCZNE PUSZCZYKOWO - Lista nr 13

Okręg wyborczy Nr 11

1. FRĄCKOWIAK Mariusz Artur, lat 58, zgłoszony przez KWW RAZEM DLA PUSZCZYKOWA - Lista nr 11

Okręg wyborczy Nr 12

1. GUZIAŁEK Piotr Tadeusz, lat 70, zgłoszony przez KWW RAZEM DLA PUSZCZYKOWA - Lista nr 11
2. PASZKOWSKI Krzysztof Stanisław, lat 84, zgłoszony przez KWW ZIELONE PUSZCZYKOWO - Lista nr 12

Okręg wyborczy Nr 13

1. JANTON Hanna Maria, lat 55, zgłoszona przez KWW RAZEM DLA PUSZCZYKOWA - Lista nr 11

Okręg wyborczy Nr 14

1. BRĄCZKOWSKA Alfreda Anna, lat 63, zgłoszona przez KWW RAZEM DLA PUSZCZYKOWA - Lista nr 11

Okręg wyborczy Nr 15

1. ŁAGODA Jan, lat 36, zgłoszony przez KWW RAZEM DLA PUSZCZYKOWA - Lista nr 11
2. HOPPE Julius Gabriel Ralph, lat 21, zgłoszony przez KWW MŁODZI DLA PUSZCZYKOWA - Lista nr 14

gdzie głosować w wyborach samorządowych  
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W tym roku możemy przekazać na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego już nie 1%, a 1,5%. Przypominamy, że działa 
mechanizm zautomatyzowanego przekazywania części podatku dla OPP. Emeryt lub rencista, który chce przekazać 1,5 proc. 
podatku na rzecz OPP nie musi składać żadnego wniosku. Wystarczy, że taki wniosek wypełnił w PIT-37, PIT-36, albo PIT-OP 
w latach ubiegłych, a informacje w nim podane są aktualne:

listy organizacji znajdziemy w Internecie np. na stronie Ministerstwa Finansów pod adresem: 
https://www.podatki.gov.pl/wyszukiwarki/wyszukiwarka-opp/  (lub wpisując: tiny.pl/w4tl9).
Przekaż 1,5% swojego podatku z deklaracji rocznej PIT na rzecz organizacji pożytku publicznego, działającej na terenie 

Puszczykowa!        

 

FUNDACJA POLSKICH KAWALERÓW MALTAŃSKICH
– KRS 0000207523
PUSZCZYKOWSKIE TOWARZYSTWO SPORTOWE
– KRS 0000135268
„ROTARY KLUB POZNAŃ-PUSZCZYKOWO"
– KRS 0000126731
STOWARZYSZENIE SPORTOWE 
„AKADEMIA TENISOWA ANGELIQUE KERBER”
– KRS 0000292082

ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO 
- CHORĄGIEW WIELKOPOLSKA
– KRS 0000266321
cel szczegółowy: Ośrodek ZHP Puszczykowo
ZWIĄZEK OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
– KRS 0000116212
cel szczegółowy: OSP Puszczykowo, 
ul. Zacisze 3, 62-040 Puszczykowo5     

DZIEŃ KOBIET w sp nr 1

zaczytani w lekturze

Klasa 2b z SP nr 1 inspirując się przeczytaną lekturą o „Nie-
samowitych przygodach dziesięciu skarpetek" postanowiła 
stworzyć własną wymyślona przez siebie skarpetkę. Każdy 
uczeń i uczennica wykonali swoją... jedenastą skarpetkę  
i wyobrazili sobie jej nowa przygodę, którą chętnie opowie-
dzieli. Prawdziwym wyzwaniem okazało się nawleczenie 
niteczki na igłę. Cierpliwość i koncentracja były niezbędne! 

Gratulujemy dzieciom! Świetnie poradziły sobie z igłą  
i nitką, a ich skarpetki były przepiękne.   Agnieszka Sibilak 

Z okazji Dnia Kobiet wszystkie małe i duże dziewczynki  
z SP nr 1 obchodziły swoje święto. Na zaproszenie Samorzą-
du Szkolnego dziewczynki i chłopcy z klas 1-3 spotkali się na 
korytarzu szkolnym, by wesoło świętować ten dzień. Arty-
styczną niespodziankę przygotowali dla swoich koleżanek 
oraz pań chłopcy z klas drugich i trzecich. Były wspaniałe 
wiersze dla kobiet, życzenia i piosenka, a na koniec kwiaty 
dla pani wychowawczyni z każdej klasy. Rozstrzygnięty zo-
stał też konkurs na najdłuższe włosy dziewczynek. W klasach 
pierwszych zwyciężyła Zuzia i Celina, w klasach drugich, 
Marcelina i Gabrysia, a najdłuższymi włosami w klasach trze-
cich mogła poszczycić się Lilka oraz Marta i to właśnie ona 
była zwyciężczynią całego konkursu. Wielkie brawa dla 
wszystkich dziewczynek. Upominków i prezentów nie zabra-
kło również w klasach, bo chłopcy nie zapomnieli o swoich 
koleżankach i paniach i przygotowali dla nich kwiatki, miłe 
niespodzianki i dyplomy.

W klasach 4-8 w tym szczególnym dniu również wiele się 
działo. Dziewczynki obchodziły dzień szalonych fryzur i przy-
szły do szkoły w fantazyjnych upięciach, kokach i kucykach. 
Ogłoszono również konkurs na najbardziej kreatywny i po-
mysłowy projekt damskiej stylizacji. Zwycięzcami zostali 
klasa 4a i 6b.

"Kobieta jest życiem. Bez niej świat byłby martwy." - An-
toine de Saint-Exupéry

                                                                   Agnieszka Sibilak

TENISOWE SPOTKANIE 

W marcu dzieci z oddziałów przedszkolnych SP nr 1 oraz 
uczniowie z edukacji wczesnoszkolnej uczestniczyli w spo-
tkaniu autorskim z pisarzem i tenisistą panem Michałem 
Filipiakiem. Pan Michał opowiedział dzieciom o swoim ulu-
bionym sporcie - tenisie, którego jest trenerem. Na spotka-
nie zabrał ze sobą rakiety tenisowe takie, którymi grało się 
kiedyś oraz te, którymi gra się teraz, a także tenisowe piłki, 
w rożnych rozmiarach. Przedstawił również dzieciom boha-
tera swoich książek pana Redaktora Marchewkę.

Dzieci mogły posłuchać fragmentu najnowszej książki 
"Redaktor Marchewka. Futbolandia i inne krainy" i dokonać 
jej zakupu. 

Wiele dzieci pochwaliło się również tym, że są fanami 
tenisa uczęszczają na zajęcia sportowe i uczą się grać w te-
nisa. Chętnie oglądają też mecze na korcie tenisowym,  
z udziałem Igi Świątek czy Huberta Hurkacza i mocno im ki-
bicują! Rosną nam młodzi tenisiści!        Agnieszka Sibilak

TYLE SŁOŃCA W CAŁYM MIEŚCIE…

Klasy czwarte z SP nr 1 przekonały się, że nauka może być 
magiczna. Nie tylko pochłania, zachwyca, ale też intryguje. 
W pochmurny poranek odwiedzając MTP i mieszczące się 
tam czasowo Centrum Nauki Wyobraźnia pobudzeni zosta-
li do działania, ale też do refleksji. Mamy nadzieję, iż sporo 
tej wiedzy wykorzystają w życiu. Było naprawdę ciekawie!

Centrum Nauki Wyobraźnia to nie tylko interaktywna 
przygoda, która pozwala zrozumieć zjawiska otaczające nas 
każdego dnia. To największa wystawa w Polsce, obejmująca 
ponad 90 interaktywnych eksponatów z dziedziny optyki, 
na którą składają się trzy ścieżki edukacyjne z warsztatami: 
„Barwy”, „Kalejdoskop”, „Gdzie wzrok nie sięga” i „Manual-
nia”, prowadzonymi przez pasjonatów nauki, którzy w przy-
stępny sposób tłumaczą zawiłości świata fizyki.

Interaktywna wystawa powinna stać się dla młodych lu-
dzi inspiracją do dalszych poszukiwań, a na pewno wnieść 
do ich świata sporo słońca, gdyż jak twierdził Platon „Wie-
dza jest drugim słońcem dla ludzi”.

                                                 Anna Florczak-Niezgódka
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W KRAINIE DINOZAURÓW

W MARCU JAK W GARNCU

Podczas zajęć z edukacji polonistycznej i przyrodniczej dzie-
ci z klasy 1b z SP nr 1 zamieniły się na chwilę w małych ku-
charzy. Założyły fartuszki kucharskie, wzięły do rąk drewnia-
ne łyżki oraz garnki i gotowały marcową zupę, do której 
wrzucały różne symbole pogodowe. Raz świeciło słonko,  
a następnym razem zachodziło za chmury, padał deszcz, 
śnieg, a nawet grad, było wietrznie, mroźno, a nawet burzo-
wo. Jak w przysłowiu „W marcu jak w garncu" taka ta mar-
cowa pogoda zmienna - raz zimowa, raz wiosenna. 

Agnieszka Sibilak 

Z okazji Dnia Logopedy gościem dzieci z oddziałów 
przedszkolnych SP nr 1 był wielki dinozaur, pod którego po-
stacią ukryła się pani Kasia- nasza neurologopedka. 

Dla dzieci z klas 0a i 0b przygotowała ciekawe zajęcia 
profilaktyczne. Dziewczynki i chłopcy udali się do świata 
prehistorycznych gadów i wykonywali poszczególne zada-
nia. Jednym z nich było wyróżnianie głosek w nagłosie i od-
gadnięcie hasła, którym był dinozaur. Kolejnym zadaniem 
było nakarmienie pączkami głodnego pączkozaura, czyli 
gimnastyka buzi i języka. Podczas zabaw z dinozaurami nie 
zabrakło również czasu na naukę poprawnego toru odde-
chowego, czyli ćwiczeń ze szpatułką laryngologiczną. Kolej-
ne zadanie o nazwie sensoryczne wykopaliska bardzo zaan-
gażowało wszystkie dzieci. Na chwilę zamienili się w małych 
paleontologów, którzy w kaszy, makaronie i żelowych kul-
kach poszukiwali szkieletów i kości dinozaurów. Wielką fraj-
dę sprawiło również dzieciom robienie gniotków z baloni-
ków i hydrożelu, którymi dzieci mogły się pobawić i zabrać 
na pamiątkę.

W prezencie od pani Kasi na zakończenie dinozaurowych 
zajęć profilaktycznych każde dziecko otrzymało logopedycz-
ną dmuchajkę, do ćwiczeń w domu pod nadzorem rodziców.

Bardzo dziękujemy pani Kasi za ciekawe i wspaniale 
przygotowane zajęcia.                               Agnieszka Sibilak

Z WIZYTĄ W ROGALINIE

13 marca uczniowie klasy 1a i 1b SP nr 1 wraz z wychowaw-
czyniami wybrali się na wycieczkę do Muzeum w Rogalinie. 
Tam podzieleni na dwie grupy uczestniczyli w zorganizowa-
nych zajęciach. Każda z klas z przewodnikiem zwiedzała za-
bytkowy pałac. Spacerując po pałacowych salach poznała 
historię rodu rodziny Raczyńskich z Kazimierzem Raczyń-
skim- wybitnym pisarzem koronnym, a później starostą wiel-
kopolskim i nadwornym marszałkiem na dworze Stanisława 
Augusta Poniatowskiego na czele. Po obejrzeniu pałacu  
i poznaniu historii rodziny Raczyńskich dzieci udały się na 
warsztaty teatralne. Tam pod okiem pani - pięknej damy  
w ślicznym stroju z dawnych lat dowiedziały się o sztuce, 
jaką był taniec oraz o tym, jak wyglądały bale w XVIII wieku. 
Po krótkiej teorii wybrały się na zajęcia, na których nauczyły 
się kroków tanecznych. Dziewczynki przebrane w balowe 
suknie, a chłopcy w eleganckie w tamtych czasach stroje 
męskie dostojnie i z gracją nauczyli się i znakomicie zatań-
czyli taniec zwany kontredansem. Kroki taneczne zostały 
opanowane bardzo szybko, a taniec wypadł rewelacyjnie!

Na zakończenie na pierwszaków czekały miła niespo-
dzianka, to, co dzieci lubią najbardziej, czyli zabawa. Dzieci 
mogły pobawić się drewnianymi zabawkami sprzed lat,  
co sprawiło im ogromną uciechę.

Dzięki uczestnictwu w wycieczce zrealizowane zostało 
również jedno z zaplanowanych zadań innowacji pedago-
gicznej „Klasa w terenie”, w której biorą udział dzieci z edu-
kacji wczesnoszkolnej.                               Agnieszka Sibilak

Była sobie żabka mała...

W marcu na zajęciach z edukacji przyrodniczej uczniowie  
z klasy 1a i 1b SP nr 1 dowiedzieli się, jak rozwija się żaba. 
Następnie podczas zajęć z edukacji plastycznej wykonali 
prace plastyczne, które przedstawiają poszczególne etapy 
rozwoju żaby. Uczniowie z zaangażowaniem wykonali swoje 
zadanie i zaprezentowali swoje prace na klasowej wystawie.

Agnieszka Sibilak 

dzień bezpiecznego internetu

Laboratoria Przyszłości to program edukacyjno-technolo-
giczny skierowany do szkół podstawowych oraz ogólno-
kształcących szkół artystycznych. Jego celem jest budowa-
nie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów. 
W ramach tego programu SP nr 1 otrzymała drukarkę 3D. 
Wykorzystywana jest przy różnych okazjach m.in. drukowa-
ne są upominki konkursowe, gadżety na kiermasz świątecz-
ny itp. Przedstawiamy jedną z najciekawszych rzeczy wyko-
nanych na tej drukarce, czyli projekt szachów 3D.  Czas po-
trzebny na ich wydrukowanie to ok. 300 godzin, jednak 
efekt jest rewelacyjny! 
Szachy powstały pod czujnym okiem pana Remigiusza Nie-
zgódki, a zostaną wykorzystane na zajęciach szachowych  
w klasach 1-3. A że jak powiedział Ksawery Tertakower „Sza-
chy są miarą intelektu”, dlatego małym szachistom życzymy 
udanej gry!                                  Anna Florczak-Niezgódka
 

„Działajmy razem" to hasło Dnia Bezpiecznego Internetu, 
promującego działania zwiększające bezpieczeństwo w sie-
ci. Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI) ustanowiony został 
z inicjatywy Komisji Europejskiej w 2004 roku. Świętowany 
jest na całym świecie. 

Dzieci i młodzież to grupy szczególnie narażone na nie-
zliczone zagrożenia online, takie jak nieodpowiednie treści, 
czy fałszywe aplikacje. Dlatego ograniczenia w korzystaniu 
z Internetu są tak samo ważne dla młodych ludzi, jak zasady 
zachowywania się offline.

Dzień Bezpiecznego Internetu 2024 przypadł na 6 lute-
go, ale jego obchody w formie realizowanych w całej Polsce 
lokalnych inicjatyw edukacyjnych są zaplanowane aż do koń-
ca marca 2024. W SP nr 1 z tej okazji w klasach 6-8 został 
ogłoszony konkurs na plakat o zagrożeniach czyhających na 
młodych ludzi w sieci. Zmagania zorganizował i przeprowa-
dził pan Remigiusz Niezgódka. W każdej klasie wyłoniony 
został zwycięzca, który otrzymał figurkę wydrukowaną na 
drukarce 3D, otrzymanej przez Szkołę w ramach programu 
Laboratoria Przyszłości.

Prawie 5 miliardów ludzi korzysta z Internetu. To ponad 
62% ludzkości. To więcej niż liczba ludzi posiadających do-
stęp do podstawowych usług medycznych. Obecność  
w świecie online stała się jedną z podstawowych potrzeb 
człowieka. Choć Internetu otwiera szerokie perspektywy, 
razem z nimi pojawia się ryzyko – zwłaszcza wśród dzieci  
i młodzieży. Rozumiejąc potrzeby młodego człowieka i zna-
jąc zagrożenia - obchodzimy każdego roku Dzień Bezpiecz-
nego Internetu.                             Anna Florczak-Niezgódka

Takie małe cudo

 LUDOWE PISANKI

Tuż po feriach ze swoim wielkanocnym koncertem odwie-
dził SP nr 1 Klub Małego Muzyka. Dzieci wraz z artystami 
przeniosły się do Łowicza i dowiedziały się, jakie zwyczaje 
wielkanocne są tam obchodzone. Najważniejszą rolę ode-
grał kogut, który spacerował z chłopcami od domu do domu 
i składał życzenia gospodarzom. Łowickie dziewczyny nato-
miast chodziły z gaikiem i życzyły mieszkańcom wszystkiego, 
co najlepsze. Podczas występu dzieci mogły podziwiać prze-
piękny strój łowicki kobiety i mężczyzny. Na zakończenie 
nauczyły się tańczyć „Klepoka" i wykonały go wspólnie z ar-
tystami. 

Odważnym dziewczynkom i chłopcom należą się ogrom-
ne brawa!                                                       Agnieszka Sibilak 

ORTOGRAFICZNE BINGO

Po wprowadzeniu litery i głoski ż, uczniowie z klasy 1b 
SP nr 1 bawili się w bingo ortograficzne wykorzystując ob-
razki ze zwierzętami, znajdującymi się w ćwiczeniach.

Zabawa była niesamowita, a hasło BINGO, wykrzykiwane 
było przez dzieci wiele razy! W ten sposób utrwalaliśmy wy-
razy, w których pojawiło się „ż”!                 Agnieszka Sibilak
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 Z wizytą u burmistrza

namalowali wiosenną łąkę

5 marca klasa 3a z SP nr 1 wybrała się na zajęcia z edukacji 
obywatelskiej do Urzędu Miasta Puszczykowa. Młodych 
puszczykowian przywitał Burmistrza Andrzej Balcerek, opo-
wiedział o swoje pracy. Atrakcją wizyty w gabinecie burmi-
strza była możliwość zasiadania w burmistrzowskim fotelu. 
Uczniowie zwiedzili cały urząd, poznali jego strukturę i za-
dania. Mogli poczuć się również jak radni. W sali sesyjnej  
Sekretarz Miasta Maciej Dettlaff opowiedział o pracy urzę-
du oraz roli pełnionej przez radnych. 

Uczniowie klasy 1a SP nr 2 uczestniczący w zajęciach 
w świetlicy samodzielnie przygotowali dekorację do 
swojej sali. Tematem zadania była "wiosenna łąka". 
Celem zajęć była jeszcze większa integracja grupy 
świetlicowej oraz trening współpracy. Dzieci pora-
dziły sobie z tym zadaniem doskonale! Efekty pracy 
dzieci możemy zobaczyć na zdjęciu. 

Katarzyna Socha/wychowawczyni świetlicy

SP nr 1 

w oczekiwaniu na wiosnę 

W wyjątkowy dzień – 29 lutego, zdarzający się raz na cztery 
lata, mieliśmy wyjątkową przyjemność wysłuchać wierszy 
pana Ryszarda Krawca podczas poetyckiego spotkania au-
torskiego, zatytułowanego „W oczekiwaniu na wiosnę”. Ser-
decznie dziękujemy za piękne strofy pełne miłości, radości  
i melancholii, uwielbienia dla życia, świata. W swych utwo-
rach autor zawarł też ogromną dawkę humoru – znaleźliśmy 
jego wyraz w grze słów, zabawnych sytuacjach, komicznych 
puentach. Jak na lekarza – poetę przystało pan Ryszard 
przygotował dla nas remedium na różne dolegliwości życio-
we. Tymi radami i „medykamentami” są: radość, miłość, hu-
mor, zaduma, obserwacja otaczającego świata, próba zro-
zumienia świata, używanie kompasu wartości podczas prze-
mierzania naszych życiowych dróg i ścieżek. Recepty na te 
środki, tomiki wierszy Ryszarda Krawca, znajdą Państwo  
w bibliotece.                                                                      BM CAK

Życzymy zdrowych 
i pięknych Świąt 
Wielkanocnych. 

Niech świąteczny czas 
przyniesie spokój, harmonię 

i radość, a w domach niech zagości 
rodzinna atmosfera, 

pełna ciepła i miłości.

Dyrekcja i grono pedagogiczne 
Szkoły Podstawowej nr 2 

w Puszczykowie 

Niech te wielkanocne święta będą wspaniałe, pełne spokoju, 
rodzinnego ciepła i miłości, a na stole niechaj zagoszczą pyszności. 

Dużo uśmiechu, zajączka w koszyku i baranka na stole życzy 
dyrekcja i grono pedagogiczne 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Puszczykowie.

Więcej informacji pod nr tel. 666 335 330;  www.puszczykowo.pl 
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Zakończyła się VIII kadencja samorządu, trudna bo naznaczona okresem pandemii oraz wojny w Ukrainie. Jed-
nak mimo tych trudności, które odczuwały wszystkie polskie samorządy, w Puszczykowie zrealizowano wie-

le ważnych dla miasta i jego mieszkańców inwestycji. Na kolejnych stronach prezentujemy najważniejsze z nich. 

▶ budowa ul. Nowe Osiedle wraz z kanalizacją deszczo– 
      wą i siecią wodno-kanalizacyjną
▶ budowa ul. Żupańskiego 
▶ rozbudowa ulicy Moniuszki 
▶ przebudowa ulicy Sobieskiego 
▶ budowa ulicy Krótkiej 
▶ Żwirowa – przebudowa ulicy wraz z odwodnieniem  
      i oświetleniem  
▶ ul. Podgórna – remont nawierzchni chodnika i jezdni 
▶ ul. Kościelna – budowa parkingu (przy kościele)  
      i modernizacja nawierzchni i remont chodników
▶ ul. Langego – rozbudowa od Brzozowej do Kasprowi– 
      cza (chodniki i jezdnia oraz wyniesione skrzyżowanie),  
     Kasprowicza – modernizacja od Langego do Libelta  
      (remont nawierzchni chodnika oraz jezdni) 
▶ ul. Mazurska – budowa ulicy wraz z kanalizacją  
      deszczową i oświetleniem
▶ ul. Kosynierów Miłosławskich od 3 Maja do Śląskiej 
        – budowa ulicy
▶ ul. Tenisowa ETAP I  i ETAP II – budowa ulicy wraz z o 
    dwodnieniem i oświetleniem ulicznym( w trakcie  
     realizacji)

▶ ul. Prusa – budowa ulicy wraz z odwodnieniem 
▶ ul. Tulipanowa – budowa ulicy wraz z odwodnieniem
▶ ul. Jackowskiego – remont nawierzchni jezdni
▶ ul. Wspólna – budowa ulicy   
▶  ul. Leśna – modernizacja nawierzchni jezdni oraz  
       kanalizacji deszczowej      
▶ ul. Odskok – remont nawierzchni chodnika i jezdni
▶  ul. Fiołkowa – budowa ulicy wraz z kanalizacją  
       deszczową
▶ ul. Radosna – budowa ulicy
▶  ul. Marii Konopnickiej – budowa ulicy, kanalizacji  
       deszczowej i kanału technologicznego
▶ ul. Powstańców Wlkp wraz z kanalizacją deszczową  
       i kanałem technologicznym i droga wewnętrzna wraz 
       z kanalizacją deszczową i oświetleniem
▶ ul. Wiązowa – budowa ulicy wraz kanalizacji deszczo 
       wej i kanału technologicznego
▶ ul. Pomorska – remont nawierzchni jezdni 
▶ ul. Gajowa – remont nawierzchni jezdni, chodników  
       i kanalizacji deszczowej

ULICE 

ulica Sobieskiego

ulica Fiołkowa

ulica Mazurska    

ulica Wiązowa     

PUSZCZYKOWskie inwestycje 2018-2024
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CHODNIKI 

PARKINGI I OŚWIETLENIE

▶ ul. Podgórna
▶ ul. Leśna 
▶ ul. Langego

▶ ul. Kasprowicza 
▶ ul. Jackowskiego
▶ ul. Pomorska

▶  ul.  Dworcowa – remont na– 
       wierzchni chodnika

PARKINGI:
▶ ul. Kościelna 
OŚWIETLENIA
▶ ul. Krzywa                                                    
▶ ul. Jeździecka
▶ ul. Miętowa
▶ ul. Podleśna
▶ ul. Żwirowa
▶ ul. Dębowa

▶ ul. Narcyzowa 
▶ boczna od ul. Gołębiej 
▶ ul. boczna od Podgórnej i skwer  
      Kopernika
▶ ul. Wysoka – od Studziennej do  
      Zalesia
▶ ul. Myśliwska
▶ ul. Lodowcowa
▶ ul. Rumiankowa

▶ boczna od ul. Gwarnej
▶ ul. Dąbrowskiego (od Radosnej  
       do lasu) 
▶ ul. Langego (od Kasztanowej do  
     Marcinkowskiego) – budowa  
        oświetlenia ulicznego;
▶ wymiana opraw na LED - oświe 
       tlenie drogowe w latach 2018- 
       2023 (własność ENEI i Miasta)

chodnik na ul. Podgórnej chodnik na ul. Jackowskiego

parking przy ul. Kościelnej

oświetlenie ul. bocznej od ul. Gwarnej 

wymiana opraw na LED w latach 2018-2023

wymiana opraw na LED na Rynku
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▶ termomodernizacja oraz wykona– 
      nie instalacji gazowej i instalacji  
       c.o. w budynku komunalnym przy  
       ul. Poznańskiej 4 

▶ wykonanie instalacji gazowej i in– 
      stalacji c.o. w budynku komunal– 
       nym przy ul. Wysokiej 22

▶ budowa budynku mieszkalnego 
       wielorodzinnego w Puszczykowie   
     przy ul. Nadwarciańskiej wraz  
       z infrastrukturą  towarzyszącą

▶ ul. Nadwarciańska/Nowe Osiedle – przejście z azylem 
      dla pieszych i znaki aktywne szykana
▶ ul. Cyryla Ratajskiego/Spokojna – przejście z azylem dla  
      pieszych i znaki aktywne szykana 
▶ ul. Dworcowa/Kasprowicza – doświetlenia przejścia dla  
      pieszych 
▶ ul. Wysoka/Ks. I. Posadzego – doświetlenie przejścia 
       dla pieszych 

▶ wykonanie monitoringu wizyjnego na skrzyżowaniu  
      ul. Nadwarciańskiej i Kosynierów Miłosławskich oraz  
       przy ul. Piaskowej 
▶ montaż na terenie Puszczykowa 10 sztuk automatycz– 
      nych defiblyratorów AED wraz z akcesoriami
▶ budowa remizy strażackiej

MODERNIZACJE BUDYNKÓW KOMUNALNAYCH 

BEZPIECZEŃSTWO 

termomodernizacja budynku przy ul. Poznańskiej 4

przejście dla pieszych z azylem (ul. Nadwarciańska)

montaż automatycznych defibrylatorów AED

budowa budynku komunalnego

otwarcie remizy strażackiej OSP

budowa monitoringu wizyjnego - ul. Nadwarciańska 
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▶ modernizacja instalacji elektrycz 
       nej w SP nr 2
▶ przebudowa budynku gospodar 
      czego na pomieszczenia harcówki  
      wraz z infrastrukturą techniczną
      i zagospodarowaniem terenu

▶ wykonanie robót budowlanych
   polegających na modernizacji  
    instalacji elektrycznej w SP nr 2 -  
     etap VI
▶ modernizacja instalacji ogrzewa– 
   nia budynku Przedszkola przy  

    ul. Przyszkolnej i montaż kotłowni 
▶ remont i modernizacja sali gimna– 
      stycznej w SP nr 2 
▶ budowa zadaszenia nad wejściem  
    do SP nr 1

OŚWIATA

rewitalizacja willi Mimozy

otwarcie harcówki budowa zadaszenia nad wejściem do SP nr 1

remont willi Eugenii

▶ utworzenie Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego Puszczykowo wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

▶ rewitalizacja willi Mimozy na cele spoełeczno-kulturalne ▶ dotacje miejskie na prace konserwatorskie budynków 
     zabytkowych 

TRANSPORT

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Zintegrowany Węzeł Przesiadkowy
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▶ W latach 2018-2023 – wymienio– 
      no ponad 320 pieców węglowych 
      z dotacją Urzędu Miasta

▶ Zagospodarowanie terenu 
    Zakola Warty

▶Budowa sieci wodociągowej wraz  
    z przyłączami w ul. Na Skarpie 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

boisko wielofunkcyjne na terenie dawnego MOSIR

wymiana pieców 

budowa pumptracka przy ul. Nowe Osiedle

zagospodarowanie Zakola Warty

▶ budowa budynku z przeznacze– 
    niem na zespół szatni na Orliku        
      przy ul. Nowe Osiedle wraz z infra– 
     strukturą techniczną 
▶ modernizacja i rozbudowa boiska    
     

    do gry w mölkky i boule na terenie         
  sportowo-rekreac yjnym przy  
    ul. Kościelnej 
▶ budowa budynku zaplecza socjal–
     no-sportowego wraz z moderniza–  
   

  cją boiska piłkarskiego,budową  
   oświetlenia na terenie sportowo 
    -rekreacyjnym  przy ul. Kościelnej 
▶ b u d o w a  p u m p t r a c k a  p r z y  
    ul. Nowe Osiedle

SPORT I REKREACJA 

budowa budynku szatni na boisku Orlik Nowe Osiedle rozbudowa boiska do gry w mölkky i boule
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Puszczykowski Komitet Społeczny (PKS) prze dwa pełne lata 
działał na rzecz pomocy uchodźcom z Ukrainy. Pięcioro 

puszczykowian, dzięki współpracy z Fundacją CHCEMISIE,  
w tym okresie rozdysponował kwotę 116 459,64 zł zebranych 
od kilkudziesięciu darczyńców.

Priorytetowo stawialiśmy dobro dzieci i młodzieży 
uchodźczej, stąd kwotą  63440,64 zł, którą przeznaczyliśmy 
na wydawanie obiadów w szkołach podstawowych i przed-
szkolach oraz kilkorga uczniów z liceum korzystało z pełnego 
wyżywienia.

Na wsparcie też mogły liczyć rodziny będące w wyjątkowo 
trudnych warunkach. Udzielono pomocy w kwotach 24 606,00 
PLN i pomoc w formie bonów do realizacji w sklepach PSS Spo-
łem na kwotę  11 860,00 zł. 

Dofinansowaniu podlegały także spotkania integracyjne  
z mieszkańcami Puszczykowa odbywające się na terenie spor-
towym przy ul. Kościelnej oraz dwa spektakle teatralne wysta-
wione przez grupę teatralną EMIGRANT  z Poznania, w której 
występują głównie aktorzy pochodzenia ukraińskiego. 

Na spotkaniu w dniu 21 stycznia 2024 roku przed spekta-
klem  pt. „ Solitude by Żadan end Stachura'' uhonorowaliśmy 
kilkudziesięciu darczyńców dyplomami uznania na okazaną 
pomoc. Szczególne podziękowania należą się wszystkim dar-
czyńcom  oraz mieszkańcom zaprzyjaźnionego z Puszczyko-
wem  Chateaugiron z Francji i organizacjom z terenu Francji za 
ich duży wkład i zaangażowanie w niesienie pomocy.

Z dniem 4 marca 2024 roku członkowie założyciele Pusz-
czykowskiego Komitetu Społecznego zakończyli działalność. 
Została podjęta stosowna uchwała i sporządzono sprawozda-

puszczykowski komitet społeczny - podsumowuje

Od prawej:  Piotr Guziałek, Anna Sokolnicka - Elzanowska, 
Daniel Bartkowiak, Grażyna Ciesielska i Jan Lalek

nie z działalności wraz z rozliczeniem wszystkich kwot zaksię-
gowanych na rachunku bankowym. 

W tym miejscu chcemy podziękować Zarządowi Fundacji 
CHCEMISIE za owocną współpracę w niesieniu pomocy potrze-
bującym.

Sprawozdanie z działalności  z rozliczeniem kwot pomocy 
PKS składa Zarządowi Fundacji CHCEMISIE. Podjęta dnia 4 mar-
ca 2024 uchwała członków PKS rozwiązuje komitet i kończy 
działalność pomocową.  Nadmieniam, że członkowie PKS dzia-
łali charytatywnie, nie otrzymując za to żadnych diet i wynagro-
dzeń, a cała zebrana kwota została rozdysponowana na potrze-
by uchodźców z Ukrainy zgodnie z celami działania PKS-u.

Piotr Guziałek

Firma Enerko Energy sp. z o. o. z Kielc została wybrana jako 
wykonawca w postępowaniu na realizację projektu „Po-

prawa efektywności energetycznej budynków dwóch szkół 
podstawowych oraz hali widowiskowo-sportowej w Puszczy-
kowie w formule zaprojektuj i wybuduj". 6 marca Andrzej 
Balcerek oraz Michał Kubecki prezes Enerko Energy podpi-
sali umowę o realizacji zadania. 

Cena za wykonanie zamówienia podstawowego wynosi 
7,474 mln złotych (brutto). Konkurencyjna oferta od firmy 
Nova Term Budownictwo z  Pi ły  opiewała na kwotę  
8,138 mln złotych. To oznacza znaczące oszczędności dla 
budżetu Puszczykowa. 

Projekt ten jest objęty dofinansowaniem z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Po 
pierwszym nieudanym podejściu, Miasto musiało uzyskać 
zgodę premiera na powtórzenie postępowania. 

Zakres podstawowy tej inwestycji obejmuje m.in.:
▶ przebudowę źródła ciepła w Szkole Podstawowej nr 1  

z zainstalowaniem pomp ciepła,
▶ modernizację instalacji HVAC w Szkole Podstawowej  

nr 2, zapewniającą ogrzewanie, klimatyzację i wentylację 
pomieszczeń,

▶ montaż instalacji fotowoltaicznych na dachach SP nr 2  
i hali widowiskowo - sportowej w Puszczykowie.

Dodatkowo planowana jest modernizacja instalacji elek–
trycznych oraz inne prace budowlane we wszystkich trzech 
obiektach.

Zielona energia 

Jeśli miastu uda się pozyskać dodatkowe dofinansowa-
nie w nowej perspektywie finansowej UE, możliwa będzie 
realizacja dodatkowego zakresu prac, takiego jak montaż 
pomp ciepła przy SP nr 2 i hali widowiskowo-sportowej. 
Koszt tego dodatkowego zakresu wynosi około 5,7 mln zł.

Cały proces budowy, łącznie z uzyskaniem pozwolenia na 
użytkowanie, ma potrwać 20 miesięcy od daty podpisania 
umowy.                                                                                                red 
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Wiosenna pogoda zachęca do aktywności na powietrzu, 
sezon prac na terenie Wielkopolskiego Parku zaczął tak-

że Wolontariat. 
Jednak rok rozpoczęliśmy nietypowo, bo od spaceru edu-

kacyjnego poświęconego tematyce mokradeł (2 lutego ob-
chodzony jest ich dzień), spacer był otwarty dla wszystkich  
i cieszył się dużym zainteresowaniem - odbył się w niedzielę 
4. lutego. Z inicjatywy Wolontariatu i pod przewodnictwem 
pracowników WPNu grupa wyruszyła z parkingu w Łęczycy do 
Kątnika nad Wartą i dalej szlakiem nad rozlewiska Warty. To 
bardzo ciekawy przyrodniczo teren i cenny ekologicznie. Roz-
lewiska pochłaniają dwutlenek węgla, ograniczają skalę po-
wodzi, łagodzą skutki suszy, będąc naturalnymi zbiornikami 
retencyjnymi, a co za tym idzie przeciwdziałają niekorzystnym 
zmianom klimatu i są skarbnicą różnorodności biologicznej. 
Po wielu latach suszy mieliśmy szczęście. Poziom Warty był 
wysoki co przełożyło się na wypełnienie wodą starorzeczy  
i terenów zalewowych. 

Jeśli chodzi o akcje porządkowe udało nam się już posprzą-
tać teren w Łęczycy wzdłuż ścieżki rowerowej oraz brzeg jezio-
ra Dymaczewskiego w Łodzi. Z pierwszych akcji już uzbierali-
śmy ponad 50 worków śmieci oraz odpady gabarytowe. 

Z zadań przyjemnych posadziliśmy kilkaset małych dębów 
w okolicach rezerwatu Trzcielińskie Bagno oraz przycinaliśmy 
młode wierzby w obwodzie Górka. Przed nami kolejne zada-
nia i wyzwania, ale też wiele okazji by lepiej poznać nasz Park, 
a początek roku to dobry moment by dołączyć do naszego 
Wolontariatu. 

Nowy sezon w Wolontariacie WPN wystartował

nie dokarmiajmy dzików 

dyrekcja WPN apeluje o niezaśmiecanie

Chętnych do dołączenia do nas lub wsparcia naszej grupy 
zapraszamy do kontaktu! wolontariat@wielkopolskipn.pl    

O naszych działaniach oraz o tym co dzieje się w Parku 
regularnie piszemy na kanałach wolontariatu w mediach spo-
łecznościowych oraz na naszej stronie. Zapraszamy do obser-
wowania! 

Facebook.com/wolontariat.wpn 
Polecamy także strony WPN oraz wydanie periodyku 

GŁOS PUSZCZYKA - dostępnego także online na stronie Parku 
wielkopolskipn.pl

Maja Jabłońska

Puszczykowska JADŁODZIELNIA działa na Zielonym Rynku, 
przy ul. Poznańskiej obok Komisariatu Policji już od  

17 grudnia 2022r. Przez ten czas w naszym mieście zdążyli-
śmy wspólnymi siłami ocalić wiele kilogramów jedzenia przez 
zmarnowaniem. Nasza JADŁODZIELNIA powstała dzięki 
współpracy Burmistrza, Rady Miast, Urzędu Miasta, Mieszka-
nek i Mieszańców Puszczykowa. W JADŁODZIELNI obok lo-
dówki stanął też regał na suche produkty spożywcze oraz 
książki. Regał zrobiła i ufundowała firma TODA Meble. Wspól-
nym wysiłkiem dbamy o to miejsce by realizować cel jego 
istnienia – ratowanie żywności przed zmarnowaniem. Z JA-
DŁODZIELNI skorzystać może każdy, kto chce podzielić się 
jedzeniem lub je zabrać.  Można tu przynosić jedzenie, które 
zostaje nam w domu a nadaje się jeszcze do spożycia, w tym 
żywność z kończącym się terminem ważności (np. ze sklepów, 
hurtowni). Można tu też zostawić zapakowane potrawy zo-
stające nam po imprezach okolicznościowych. Choć o to miej-
sce dbają Wolontariuszki i Wolontariusze, to każdy korzysta-
jący proszony jest o pozostawianie po sobie porządku,  
a w razie zastania w JADŁODZILENI  bałaganu można ten fakt 
zgłosić wysyłając wiadomość do strony @Jadlodzielnia-Mosi-
na  (jest to jadłodzielniana „matka” naszej puszczykowskiej ). 
Jeśli ktoś chce dołączyć do grona Wolontariuszy i Wolonta-
riuszek, tu również możesz nadesłać wiadomość.  

Warto również podkreślić, że JADŁODZIELNIA  to nie miej-
sce na pozostawianie worków z odzieżą. Ostatnio coraz czę-
ściej zdarza nam się zastać w JADŁODZIELNI ogromne ilości 
używanych ubrań. Jeśli chcecie przekazać ubrania to: poszukaj-
cie takiej osoby na puszczykowskich i okolicznych grupach na 
portalu Facebook, oddajcie bezkosztowo ubrania do www.
ubraniadooddania.pl, przygotujcie worek do odbioru dla fun-
dacji, przeprowadzających raz w miesiącu zbiórki odzieży w 
naszym mieście, skorzystajcie z kontenerów na tekstylia PCK 
znajdujących się w puszczykowskim PSZOK-u (godziny otwarcia 
punktu: wtorki godz. 10.00-16.00, środy godz. 15.00-19.00, 
piątki godz. 15.00-19.00, soboty 10.00-16.00 oprócz Wielkiej 
Soboty). Raz w miesiącu Biblioteka Miejska organizuje Pchli 
Targ, na który można bezpłatnie zgłosić swój udział i spróbo-

JAdłodzielnia - tam nie marnuje się jedzenie !

wać sprzedać używane ubrania i nie tylko.  Jest wiele sposobów 
na poradzenie sobie z ubraniami, które nie są już nam potrzeb-
ne, a są w dobrym stanie i nadal komuś mogą się przydać. Pro-
simy uszanować JADŁODZIENIE - funkcję jaką pełni, Korzysta-
jących oraz pracę Wolontariuszek i Wolontariuszy, współpracę 
Miasta Puszczykowa, a także nasze wspólne otoczenie. Cieszy-
my się, że takie miejsce działa w Puszczykowie, dzięki niemu 
możemy mieć swój wkład w zapobieganie marnowaniu żywno-
ści. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym osobom.

                                      JADŁODZIENIA - PUSZCZYKOWO

kronika osp puszczykowo
INTERWENCJA OSP PUSZCZYKOWO – LUTY - MARZEC 2024

1 lutego - otwarcie mieszkania, Puszczy-
kowo ul. Piaskowa 

11 lutego - powalone drzewo na drogę,
Jarosławiec

29 lutego - pochylone drzewo nad jezd-
nią, Wiórek, ul. Poznańska

2 lutego - widoczne zadymienie (pożar 
sadzy), Rogalinek ul. Północna

13 lutego - wypadek drogowy, Puszczy-
kowo, ul. Wczasowa

4 marca - przechylone drzewo nad drogą,
Puszczykowo, ul. Podleśna

4 lutego - monitoring PPoż, Luboń,  
ul. Magazynowa; Pożar sadzy Puszczyko-
wo, ul. Jana III Sobieskiego

20 lutego - pożar sadzy w przewodzie 
kominowym, Trzebaw, ul. Topolowa

5 marca - samochód wypadł z drogi,
Puszczykowo, ul. Posadzego/430

5 lutego - pomoc ZRM, Puszczykowo,  
ul. Nadwarciańska

22 lutego - monitoring PPoż, Puszczyko-
wo, ul. J. I. Kraszewskiego

8 marca - próba samobójcza, Puszczyko-
wo

1 lutego - powalone drzewa: na wiatę,
Puszczykowo, ul. J. I. Kraszewskiego; na 
jezdnię Puszczykowo, ul. Wysoka

26 lutego - pożar sadzy, Puszczykowo,  
ul. Działkowa

10 marca - pożar pustostanu, Mosina,  
ul. Kolejowa; pożar garażu, Sasinowo,  
ul. Poznańska

10 lutego - monitoring PPoż, Puszczyko-
wo, ul. S. Czarnieckiego

28 lutego - monitoring PPoż, Puszczyko-
wo, ul. J. I. Kraszewskiego

13 marca - zabezpieczenie lądowania he-
likoptera LPR, Rogalin, ul. Arciszewskiego

Problemy z dzikami wchodzącymi na posesje na terenie na-
szego miasta to temat obecny od wielu lat. Zdarzały się 

także przypadki żerowania dzików w ogródkach. Znawcy zwy-
czajów tych zwierząt jednoznacznie stwierdzają, że przyczyną 
obecności dzików na posesjach jest przede wszystkim brak 
ogrodzeń (lub jego uszkodzenia). Zwierzęta przychodzą także, 
jeśli na ogródkach lub przydomowych sadach znajdą resztki 
warzyw i owoców. Zwabić je także mogą nawet sterty gniją-
cych liści, w których żerują larwy i pędraki, bardzo chętnie zja-
dane przez dziki. Jeśli posesja będzie z nich posprzątana jest 
duże prawdopodobieństwo, że dziki tam nie wejdą, bo nie 
będzie tam dla nich nic do jedzenia. 

Dyrekcja Wielkopolskiego Parku narodowego zwraca się 
z apelem do mieszkańców Puszczykowa o niezaśmiecanie 

terenów Parku. 
Jak pisze Rafał Kurczewski, zastępca dyrektora WPN po 

wizji lokalnej przeprowadzonej przez leśniczego w obwodzie 
ochronnym Jeziory, stwierdzono duże zaśmiecenie terenu 
przylegającego do cmentarza parafialnego w Puszczykowie, 
głównie odpadami pochodzącymi ze sprzątania grobów. Dy-
rektor R. Kurczewski zwraca również uwagę na problem  
z wyrzucaniem odpadów zielonych, tj. roślinnych na terenie 
Parku w rejonie Puszczykowa Starego, powstałych podczas 
porządkowania ogródków przydomowych.

Przypominamy, że w naszym mieście tzw odpady zielone 

PAMIĘTAJMY:
♦ Jeśli w okolicy pojawiają się dziki uszczelnij ogrodzenie wo-
kół swojej posesji.
♦ Jeśli posiadasz kompostownik zabezpiecz go i nie dopusz-
czaj do zalegania bioodpadów, które zwabią dziką zwierzynę 
(opadłe owoce, resztki pożywienia domowników oraz zwierząt 
domowych).
♦ Wapnuj trawniki w celu usunięcia larw owadów będących 
przysmakiem dzików.
♦ Przechowuj pojemniki na odpady w zamkniętych pomiesz-
czeniach i jeśli możesz to wystawiaj je na zewnątrz jak najpóź-
niej przed godziną odbioru śmieci.                                            red

powinny być wrzucane do brązowego pojemnika (stanowią tzw 
odpady BIO). Nie można wyrzucać bioodpadów w miejsach nie-
dozwolonych ani nawet wystawiać w workach przezd posejsą. 
SELEKT, który organizuje w naszym mieście zbiórkę odpa-
dów  informuje, że mieszkaniec może wystawić dowolną 
ilość bioodpadów, pod warunkiem, że znajdą się one w brą-
zowym pojemniku z napisem „BIO”. Liście i odpady zielone 
można też bez ograniczeń zawozić do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), który w Puszczyko-
wie działa przy ul. Nadwarciańskiej (koło remizy OSP). Wówczas 
należy oddawać je luzem (bez worków foliowych, biodegrado-
walnych i papierowych).                                                                 red

ODESZLI

 data zg. data zg.  data ur. data ur.
Ratajczak Bartosz     9.2.1987   6.2.2024
Ciszewska Bożena   17.8.1942 18.2.2024
Gawrońska Halina 14.12.1922 21.2.2024
Ceglarz Piotr     4.4.1949 21.2.2024

Schneider Krystyna   23.4.1938 29.2.2024
Kańska Ludwika 16.11.1937   1.3.2024
Kolassa Anna   25.7.1932   4.3.2024
Figna Maciej 13.11.1973   8.3.2024
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W CZASIE SPOTKANIA BĘDZIEMY MÓWIĆ O:
Udarach mózgu - ich profilakytce, objawach i skutecznym wzy-
waniu pomocy.
Zaburzeniach funkcji poznawczych - jak rozpoznać, że nasze 
funkcje poznawcze uległy osłabieniu, co może być zwiastunem 
choroby i jak skutecznie ćwiczyć funkcje poznawcze - zapre-
zentujemy także ćwiczenia praktyczne.
Depresji i zaburzeniach nastroju - jak rozpoznać pierwsze 
symptomy i gdzie szukać wsparcia. 
Wsparcie w kryzysach psychicznych - czym jest kryzys psy-
chiczny, jakie niesie dla nas szanse i zagrożenia oraz jak wspie-
rać osobę w kryzysie.    

Nasz psycholog czeka na Ciebie 
w każdą środę * w godzinach 15:15 - 18:15

Projket zakłada także możliwość kontaktu osobistego 
z psychologiem - szczegóły w czasie rozmowy na infolinii.

* Infolinia będzie działała przez cały rok 2024 - wyłącznie  
w środy, za wyjątkiem 1.5.2024 i 12.12.2024 r.
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kobieta kontra żywioły 

były stąd 

8 marca odbył się wernisaż fotografii „ Kobiety kontra ży-
wioły” Urszuli Michałek. Na wystawie można zobaczyć por-
trety modelek w czterech żywiołach: ziemia, powietrze, 
woda, ogień, ukazujące zmysłową tajemniczą naturę kobie-
ty. Modelkami artystki były znajome, przyjaciółki oraz sąsiad-
ki. Autorka zdjęć twierdzi, iż sesja fotograficzna i jej efekt 
końcowy wydobywa z nich pokłady wrażliwości i kobiecości. 
Potwierdzają to portrety, które prezentujemy na wystawie. 
Fotografie Pani Urszuli pokazują widzowi kobiety silne, pięk-
ne oraz bardzo, a może przede wszystkim szczęśliwe. Za 
fotorelacje dziękujemy  Ali Brączkowskiej.             BM CAK

W dniu 6 marca 2024 roku w Willi Mimozie odbył się wykład 
Macieja Krzyżańskiego pt. „Były stąd - o znanych Puszczyko-
wiankach”. Spotkanie było związane z obchodami Dnia Ko-
biet. Puszczykowski regionalista Maciej Krzyżański opowia-
dał o mieszkankach naszego miasta - restauratorce Wandzie 
Mandel, sportsmence Gertrudzie Roweckiej i artystce Lud-
mile Lange. Wydarzenie cieszyło się z dużym zainteresowa-
niem. Dziękujemy wszystkim uczestnikom i zapraszamy na 
kolejne wykłady.                                                          BM CAK

PUSZCZYKOWIANKI - BOHATERKI MINIONYCH DNI - to ini-
cjatywa, której bohaterkami będą historyczne mieszkanki 
naszego miasta. Kobiety, które działały na rzecz puszczy-
kowskiej społeczności, były zaangażowane w sprawy spo-
łeczne, przyrodnicze, inicjatywy kulturalne, czy kwestie 
emancypacyjne.

Poszukujemy lokalnych bohaterek, których biografie  
z Waszą pomocą chcemy wydobyć na światło dzienne  
i uhonorować - także w ramach gry miejskiej, której osią 
będą ich losy i postacie. W projekcie przewidziano także 
warsztaty, spotkania i dyskusje.

Jeśli znaliście takie panie - członkinie Waszych rodzin, 
przyjaciółki, sąsiadki  - to jest właśnie ta chwila by je przy-
pomnieć i zgłosić!

Zapraszamy serdecznie do wspólnego eksplorowania 
kobiecej odsłony historii naszego miasta!

Realizatorem projektu jest fundacja Key For Tomorrow 
-  mail: key4.kontakt@gmail.com telefon: 668 114 429.

Więcej szczegółów wkrótce!

PUSZCZYKOWIANKI
Bohaterki minionych dni

SPOTKANIA | WARSZTATY | GRA MIEJSKA

Zapraszamy serdecznie
do udziału w projekcie

herstorycznym
w Puszczykowie!
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Organizacja: Inicjatywa dofinansowana w ramach projektu
„Wzmacniamy Europę SPLOTowymi wartościami”
współfinansowanego ze środków Programu Komisji
Europejskiej CERV„Obywatele, równość, prawa
i wartości” na lata 2021–2027 oraz środków
Powiatu Poznańskiego.www.key4tomorrow.pl
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złoty debel PTS-u wspólnie na śnieżnik

Puszczykowscy badmintoniści kolejny raz nie zawiedli. Pod-
czas międzynarodowych zawodów Polish Open Seniors 
2024  Przemo Janaszek i Kuba Janaszek sięgnęli po Między-
narodowe Mistrzostwo Polski w kategorii 40+ zdobywając 
złoty medal w deblu! Ale to nie koniec medalowej passy! 
Przemo odnotował jeszcze jeden sukces i zdobył brązowy 
medal w singlu męskim  w tej samej kategorii! W zawodach 
w Częstochowie wystartowało ponad 180 zawodników.  
Gratulacje!                                                                                    PTS

Wspólnym wejściem na Śnieżnik zakończył się wyjazd pusz-
czykowian do Czarnej Góry. Weekendowy wypad do tej zna-
nej puszczykowianom turystycznej miejscowości odbył się 
zamiast Mistrzostw Puszczykowa w Narciarstwie, które mu-
siano odwołać z powodu braku śniegu. Po raz kolejny oka-
zało się, że to ludzie tworzą klimat i mimo, że zawody się nie 
odbyły to wyjazd był i tak udany. Sobotnia wycieczka na 
Śnieżnik blisko 50 osób potwierdziła, że ludzie z Puszczyko-
wa kochają aktywny wypoczynek i świetnie się razem czują. 
Na wielkie brawa zasługują najmłodsi uczestnicy wyprawy 
Lila i Hubi, którzy mimo zaledwie 4 lat przeszli całą trasę. 
Jeszcze raz wielkie dzięki i do zobaczenia przy kolejnych ak-
tywnościach organizowanych przez Puszczykowskie Towa-
rzystwo Sportowe oraz Miasto Puszczykowo.                  PTS
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W sobotę 9 marca w Centrum Tenisowym Angie odbyła się 
trzecia edycja Turnieju w Mölkky z okazji Dnia Kobiet! 

Turniej skierowany był tylko do Pań.
Turniej ten jak w latach ubiegłych cieszy się dużym zainte-

resowaniem ogólnopolskim, gościliśmy zawodniczki m.in.  
z Bojanowa, Gdańska, Tczewa, Warszawy no i oczywiście z Po-
wiatu Poznańskiego. Najliczniej reprezentowane było oczywi-
ście Puszczykowo.

Do rywalizacji stanęły 32 zawodniczki, które zostały podzie
lone na 5 grup. Z każdej z grup awansowały do fazy play off
najlepsze 3 zawodniczki oraz 1 z 4 miejsca. W finale spotkały 
się zawodniczki „Puszczyków” Ania Kołeczek-Szyszło i Olena 
Domagała. Po zaciętej walce podobnie jak rok temu zwycięży-
ła Ania - gratulujemy. W meczu o trzecie miejsce również wzię-
ła udział zawodniczka „Puszczyków” Maria Michałowska, która 
zmierzyła się z Anią Kordecką z „Zagryfka Tczew”. W tym poje-
dynku okazała się lepsza Ania.

Mölkky na dzień kobiet 

II Turniej radnych, wójtów, burmistrzów, prezydentów, 
starostów i parlamentarzystów w mölkky

Dziękujemy wszystkim Paniom, które wzięły udział w tur-
nieju, liczymy że zobaczymy się za rok na kolejnym turnieju  
z okazji dnia kobiet! Turniej odbył się dzięki wsparciu Powiatu-
Poznańskiego oraz Miasta Puszczykowa.      Tomek Skoracki                                     

PUSZCZYKOWIANIE
Rada Miasta, Urząd Miejski i Puszczykowskie Towarzystwo 

Sportowe organizują kolejne cykliczne  zawody w mölkky –  
II Turniej radnych, wójtów, burmistrzów, prezydentów, staro-
stów  i parlamentarzystów w mölkky.

Impreza dedykowana jest przede wszystkim osobom wy-
mienionym w tytule, lecz mieszkańcy naszego miasta, także 
w tym samym terminie rozegrają zawody o Puchar Przewod-
niczącego Rady Miasta Puszczykowa .

Organizatorzy Rada Miasta, Urząd Miejski i PTS przy 
współudziale członków Stowarzyszenia Miłośników Gier Plan-
szowych „Kości” zapraszają do wzięcia udziału w rywalizacji i 
w kibicowaniu zawodnikom biorącym udział w zmaganiach 
sportowych. 

Do naszego miasta na nasze boisko przy ul. Kościelnej  
przyjazd potwierdzają zaproszeni parlamentarzyści, przedsta-

rywalizowali w szczypiorniaka

brąz koszykarzy 

Sportoteka MIKST CUP

Kolejny turniej Sportoteka MIKST CUP za nami - dużo dobre-
go grania i super atmosfera. Oto wyniki:
1. Adam Ratajczak i Alicja Ratajczak
2. Sebastian Gałązka i Katarzyna Markiewicz
3. Maks Pawlak i Rozalia Lechna
4. Krzysztof Okarmus i Yvonne Okarmus
5. Bartosz Warczyński i Karolina Świątek
Gratulacje dla zwycięzców i wszystkich uczestników!  
Chętnych do dołączenia do naszych turniejów SPORTOTEKA 
MIKST CUP i DEBEL MĘSKI SPORTOTEKA CUP 2023/2024, 
serdecznie zapraszamy - tel. 61 8303 303, info@sportoteka.
eu. Do zobaczenia w Sportotece już 6 kwietnia 2024 r. na 
kolejnym turnieju.                                                     Sportoteka

Na przełomie lutego i marca nasze reprezentacje dziewczyn 
i chłopców wzięły udział w turniejach piłki ręcznej . Nasze 
dziewczyny zajęły czwarte miejsce w półfinale powiatu, 
 a chłopcy wywalczyli wicemistrzostwo powiatu i awans do 
finału rejonu.                                         Wiesław Bartkowiak                                                          

Na rozegranych w Mosinie Mistrzostwach Powiatu w koszy-
kówce chłopców drużyna z SP1 wywalczyła trzecie miejsce. 
Mecz o brąz młodzi koszykarze z Jedynki stoczyli z zespołem 
z Suchego Lasu, wygrywając go po zaciętym pojedynku 28-
24. W turnieju finałowym uczestniczyło 12 szkół.

Skład drużyny: Igor Olszewski (zdobywca największej 
liczby pkt.), Filip Kaczmarek, Tadeusz Olejarczyk, Antoni 
Szulc, Oliwier Jankowski, Franciszek Adolph, Leon Czajor, 
Filip Gruszczyński, Franciszek Szlandrowicz, Mikołaj Szaj.

Wiesław Bartkowiak                                   

szachowy mistrz

Bernard Zenker, uczeń klasy VIIa SP nr 1 wywalczył tytuł In-
dywidualnego Mistrza szachowego szkół Wielkopolski  
w grupie klas VII, VIII i ponadpodstawowych reprezentując 
swoją szkołę. Impreza odbyła się podczas Targów Edukacyj-
nych. Jesteśmy dumni i serdecznie gratulujemy!

Wiesław Bartkowiak                                   

wiciele  rad różnego szczebla oraz członkowie władz wyko-
nawczych.

Zawody odbędą się  dnia 13 kwietnia od godziny 9:45 na 
terenie Miejskiego Ośrodka Sportowego i Rekreacyjnego  
przy ul Kościelnej 13.

Zapisy mieszkańców na turniej będą prowadzone  na gru-
pie „Mölkky Puszczykowo” na Facebooku w terminie od 4  do 
10 kwietnia. Liczba uczestników jest ograniczona i decydować 
będzie kolejność zgłoszeń. W trakcie turnieju zawodnicy będą 
mogli korzystać z bufetu kawowego i  zostaną ugoszczeni 
ciepłym posiłkiem. Osoby biorące udział w grach będą zobo-
wiązane do wpłaty symbolicznego wpisowego w kwocie 20 zł 
w sekretariacie zawodów przed współzawodnictwem.

Wszelkich informacji w imieniu organizatora udzielają 
Maria Michałowska (tel. 508433446)  i Piotr Guziałek  
(tel. 501 078 728) oraz Biuro Rady Miasta Puszczykowa.

trzecie miejsce piłkarzy Sp nr 1

Chłopcy ze Szkoły Podstawowej nr 1 wywalczyli trzecie miej-
sce w Finale Rejonu w halowej piłce nożnej - Jarocin 2024. 
Serdecznie chłopakom i trenerowi gratulujemy! 

Wiesław Bartkowiak                                                          

Z okazji radosnych Świąt Wielkiej Nocy 
wszystkim koleżankom i kolegom wędkarzom 

życzymy zdrowia, optymizmu i siły płynącej  
z odradzającego się na wiosnę życia, 
pozytywnych emocji i dobrej atmosfery 

w gronie najbliższych 
oraz wielu interesujących wędkarskich wypraw  

w nadchodzącym sezonie 2024

Zarząd Koła PZW 41 
przy Urzędzie Miasta w Puszczykowie




